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Sikatilallinenpanostaa savi
peltojen rakenteeseenja Hämereen
Salon, Paimion ja Sauvon tuottajat hakevat Järki Pelto -hankkeessa ratkaisujayhteistyössä.

— Lietteet käytetään pelloilla kas-
vun vauhdittajana, eläimet voivat
hyvin, savisen peltomaan raken
ne pysyy kunnossa ja pidättää ra
vinteet kasvien hyödyksi, paimi
olainen kasvinviljelijä ja sikatilal
lmenThno Lehtinenluettelee ta
voitteitaan. Hän sanoo usein poh
tivansa, miten lihan tuottaminen
tehdäin kestävästi.

- Ainakin pyrin siihen. Tahdon,
että eläimet, ympäristö ja Itämeri
voivat hyvin, vapaahetkinään pur
jehtiva maatalousyrfttäjä sanoo.

Lehtinen työllistää kahdeksan
työntekijää yhdistelmäsikalois
saanja peltotöissä. Hän kertoo ta
voftteekseen, että tilalla saadaan
allcaiseksi mahdollisimman suljet
tu kierto.

- Suurin osa sioille syötettäväs
tä rehusta kasvatetaan nytkin pai
miolaispelloilla. Sikaseokseen ii-
sättävää valkuaista saadaan niin
ikään omien peltojen härkäpavuis
ta ja herneistä. Ulkomaisen soijan
osuutta pienennetään koko ajan,
ja se on tällä hetkellä vain muuta-
man prosentin luokkaa, Lehtinen
sanoo.

Sikaloiden lietteiden ravinteet
kierrätetään omilla pelloilla, joi-
den maaperän rakenteesta pide
tään huolta myös valumien pidät
tämiseksi.

Lehtinen on mukana juuri toi-
mintansa aloittaneessa Järki Pelto
-hankkeessa, jossa pureudutaan
savimaiden rakenneongelmiin ja
niiden ratkaisemiseen. Mies pitää
maataloustuottajien yhteistyötä ja
tietojenvaihtoa ensiarvoisen tär
keänä.

- Olen itsekin saanut kollegoil
ta paljon hyödyllistä tietoaja käy-
tännön vinkkejä. Hyvä yhteistyö
kasvattaa motivaatiota työn jat
kamiseen. Vaikeimmatkin ongel
mat ovat ratkaistavissa, kun on oi
kea asenne.

Yksi mukana olevista salolais
viljelijöistä on Olli-Pekka Ru
ponen. Baltic Sea Action Grou
pin (BSAG) Järki Pelto -hankkeen
vetäjänä toimiva Ruponen ker
toi hankkeesta paikallisille maa-
talousynttäjille Yritysalon infossa.
Ruponen arvostaa hankkeessa toi-
mintatapaa, joka ottaa käytännön
työt tekevätmaanviljelijät mukaan
ydinryhmään sekä toteuttamaan
että suunnittelemaan projektia.

Lähtökohta on hankkeessa Ru
posenkin mukaan paitsi hyödylli
nen nIIn myös selkeä.

- Halutaan saada savipellot kas-
vamaan paremmin, Ruponen sa
noo.

Savi haastaa muantuottajat. Lou
naisen Suomen savipeite on kym
menien metrien paksuinen. Vii-
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jelijät eivät anna periksi. Savimaa
saadaan tuottamaan ja pysymään
tuottavana, kun työt tehdään
maan rakenne ja ruuantuotannon
tulevaisuus kärjessä.

- Savi ei saa tiivistyä liikaa. Sen
pitää läpäistä ja pidättää vettä oi
keassa suhteessa, sanoo Ruponen.

Hänviljelee peltojaan Halikossa
ja on innostunut maan rakenteesta
ja keinoista,joilla se pidetään kun-
nossa savihaasteessakin.

Uudessa tiedonvälityshank
keessa kokemuksia ja käytännön
vinkkejä levitetään käytännön to
teuttajille. Hankkeen taustalla on
muutaman vuoden työskennellyt
SaMaRa-ryhmä, jossa useimmat
Järki Pellonydinryhmäläisistä ovat
olleet mukana. Tässä savimaiden
rakenteeseen pureutuneessa Sa
MaRassa on kuunneltu asiantun
tijoita, joiden viestiä on pureksittu
käytäntöön viljelijäryhmässä.

- Järki Pelto lähtee jakamaan
tietoa savimaiden viljelijöille tilai
suuksissa, joissa maan parhaat asi
antuntijat kertovat tuloksistaan ja
kokemuksistaan. Järjestämme lu
entoja ja pelionpiennartilaisuuk
sia. Kannustamme verkostoitu
maan ja vaihtamaan ajatuksia se-
kä perustamaan omia yhteistyö-
ryhmiä naapuriviljelijöiden kans
sa, Ruponen sanoo.

Järki Pelto -hanke paiskii töitä Pai
mion, Sauvon ja Salon alueilla.
Maataloustuottajia näissä kunnis
sa on noin 1200. Tarkoitus on ta
voittaa heistä ainakin puolet. Lu
entotilaisuuksia, pellonpiennar
tilaisuuksia ja tuotettavaa materi
aalia suunnitellaan ja työstetään.
Yhteistyökuvioita kehitellään alan
muiden yrittäjien ja koneosaajien
kanssa.

- Kiinnostus ja innostus on ollut
käsin kosketeltavaa. Savi on tääl
lä lounaisessa Suomessa kaikille
tuottajille tuttua. Tiedon lisäänty

minen ja maaperään pureutumi
nen tuo uusia ratkaisuja. Tarvitaan
oikeita kasvivalintojajatyöskente
lymenetelmiä, Ruponen sanoo.

Alueen pelloille erittäin tyypil
unen vika on tiivistyminen. Yk
sipuolinen viljely on kasvattanut
ongelmia. Tiivistymistä tapahtuu
myös, kun ajetaan liian suurilla
koneillaja väärillä rengaspaineilla.

- Tosi on, että seudulla on mh
jottu maata, kunjuurikkaitaon vii-
jelty väkisin väärillä pelloilla, Ru
ponen heittää käytännön esimer
km haasteellisten peltojen tilan-
teesta.

- Avoimuus tietojenvaihdos
sa on tärkeää. Parhaisiin tulok
sun päästään, kun tietoja vaihde-
taan peltojen reunoilla, koneiden
ja kuoppatestien äärellä.

Ensimmäinen peltomaan ra
kenteeseen monelta kantilta pu
reutuva luentotilaisuus järjeste
tään jo maaliskuun alussa hyvis
sä ajoin ennen peltotöiden aloitta
mista. (SSS)

HIA SJÖBLOM

Paimiolaisella kasvinviljelijälläja sikatilallisella Timo Lehtisellä on selkeä tavoite. Hän rakentaa sisäisen kierron symbioosia, missä ruuan-

tuotannon sivuvirrat kiertävät pilaamatta ympäristääja Itämerta.

Toimii Paimion, Sauvonja Salon alueilla.

Tavoitteena levittää tietoa maaperän hoidosta ja peltoluonnon

monimuotoisuudesta.

Hanketta hallinnoi BSAG (Baltic Sea Action Group).

I. Mukana Luonnon-ja riistanhoitosäätiö, Salon ja Paimion kaupun

git sekä Sauvon kunta ja Paimionjokiyhdistys.

Avoin facebook-ryhmäjärki Pelto.


